⾒積書
Client株式会社 御中

下記の通り御⾒積もり申し上げます。

⼩計 消費税 合計⾦額

496,000円 39,680円 535,680円

⾒積⽇:

⾒積書番号:

20XX年XX⽉XX⽇

126

備考欄
■⾒積書ご参照の際は以下をご確認願います
･ 別紙の指⽰確認書でさらに細かい内容をご確認頂けます
･ 発注書省略の際は恐縮ですが、以下の注⽂確認欄に署名またはご捺印のうえ、メール/FAXにてご返送願います

【注⽂確認欄】 ご担当者様の署名または捺印
＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

■請求書ご参照の際は以下をご確認願います
･ 弊所希望の⽀払期⽇はございません（記載の振込期⽇は会計ソフト都合によるものです）

詳細 数量 単価 ⾦額

件名：超⼩型ハンディクリーナーデザイン（1st） 1 0 0

■デザイン考案料 1 320,000 320,000
･ コンセプト⽴案（市場調査/分析を実施）、3DCAD、CG、外形
図による検討 1 0 0

･ 3案程度のデザイン案をご提⽰ 1 0 0

■作業費⽤ 1 300,000 300,000
･ 3DCG、外形図などを含んだ提案資料作成、3DCADデータ作成
（提供可/デザイン画作成程度の内容） 1 0 0

･ 商品企画参画 1 0 0

■修正について 1 0 0
･ 軽微、少量の修正は無償でご対応（⼤幅な仕様変更に伴う修正、
多数、⻑期に渡る修正の場合は恐れ⼊りますが別途費⽤とさせて頂
きます）

1 0 0

■初回割引（2割引） -124,000

INFIT DESIGN
〒115-0043
東京都 北区神⾕3-35-4
電話: 03-6671-7055
担当：⽥中 英明（TEL 090-9319-9567）

クライアント 御中

簡潔化を図るため、敬語表現などを省いております。ご了承願います。

ご依頼検討の際は、以下の項目についてご確認をお願い申し上げます。
■作業開始について
・ご注文書を受領後に作業を開始致します。（通常、弊所から注文請書はお送りしておりませんので、必要な際は恐れ入りますがご連絡をお願い申し上げます。）
※貴社でご注文書の発行を省略される場合は【お見積書 備考欄】の「注文確認欄」にサインまたは捺印したものをメールまたはFAXで返信をお願い申し上げます。
・原則、貴社指定のご契約書を使用させて頂きます。貴社にてご用意がない場合は、下記の内容でご契約をさせて頂きますので、ご確認をお願い申し上げます。
■作業進行について：
・作業期間が貴社了解のもと変更となった場合は「指示確認書」に記載致します。
・貴社のご都合による大幅な作業期間延長の際は、途中までの作業費用の精算後、作業期間を再設定させて頂くことがございます。
・当所で管理が不可能な範囲については責任を負いかねます。（外部企業の作業、当所以外の環境でのセキュリティ対策、ソフト仕様など）
・事前に取り決めた内容（指示確認書）に沿って作業を進行致します。指示確認書と異なる作業、記載以外の作業はご相談下さい。
・発注後、契約後のキャンセルはご遠慮頂いております。
・納品後の更新、修正は当所側に過失があった場合は無償で対応致します。上記以外の更新や修正については、恐れ入りますが別費用にてご相談願います。
■権利取扱や提案内容実施について：
・提供するデザイン案は1商品につき1案の実施に限ります。
・「実用新案登録を受ける権利」「意匠登録を受ける権利」の譲渡も含んだ金額です。（出願での創作者/発明者名記載はお願いしております）
・不採用案は一切譲渡を致しかねます。不採用案の内容の一部、全体を転用、模倣など類似する表現を本案件以外で使用されたい場合はご相談ください。
・弊所による採用案/不採用案の公表について問題がある場合はお知らせ願います。（契約内容に従い守秘義務は厳守致します）
・本件において追加での部品や付属品などのデザイン、カラーバリエーション、アイデア提案などが発生する場合は追加費用をご相談させて頂きます。
■作業期間（1st提案）：ご注文書受領日からXX日間（土日祝日を除く）→20XX.XX.XX 納品予定

↓これより下はご指示内容の確認を記載したものです。ご参考願います。　※ご担当者氏名は主な方のみ順不同で記載。役職略。

20XX.XX.XX Mtg/Mail/TEL（ご担当者氏名：XX様　※主な方のみ記載/役職略）
20XX.XX.XX Mtg（ご担当者氏名：XX様　※主な方のみ記載/役職略）

・小型クリーナー分野の製品開発案件
・設計/試作などはクライアント様側で実施（CADデータ提供可）
・商品企画から参画してほしい→調査分析なども弊所で実施し、貴社調査内容と合わせて商品企画の方向性を検討する
・予算を勘案して見積りしてほしい　※調査分析+商品企画参画+1st提案＝税抜き50万円程度（2nd提案以降の修正は別途お見積り）→初回割引で対応可

20XX.XX.XX Mail（ご担当者氏名：XX様）
・見積金額了承につきNDA草案を送付頂くとのこと

20XX.XX.XX TEL（ご担当者氏名：XX様）
・NDAはxx/xxまでに押印して返送
・注文書受領済み。3DCADデータ受領後に作業開始。（3DCADデータはxx/xxまでに送付頂く予定）

20XX.XX.XX Mail（ご担当者氏名：XX様）
・3DCADデータ受領につき、デザイン提案作業開始

指示確認書 件名：超小型ハンディクリーナーデザイン（1st）

サンプル用に読みやすい量に簡略化した内容です。
実際はこの数倍のボリュームになります。